ducere, multos labores paciens in opere tam pio, tandem, ausiliante divina clementia, procuravit summo studio et opere pacem et compositionem puram et pacta fieri ut infra continebitur inter partes predictas. Idcirco nobiles viri dominus Romeus Quirino, dominus Gratonus Dandallo, ambaxatores, syndici, actores, procuratores et nuncii speciales illustris domini Petri Gradanico, ducis Veneciarum, consiliariorum consilii et ducatus et comunis^s Veneciarum et specialium personarum civitatis, districtus et ducatus Veneciarum et fidelium et subiectionum dicti comunis et ducatus, ut constat per instrumentum publicum bullatum bulla plumbea dicti domini ducis, / (c. 503^{v.}) scriptum et publicatum per Iohannem Pugnam, filium quondam Laurentii, notarium et scribam ducatus Veneciarum, hoc anno, die vigesimo tercio intrante marcio, duodecima indicione, nomine et vice predictorum quorum sunt syndici, ex una parte, et presente discreto viro Nicolao de Girardo, notario de Clugia, misso cum dictis ambaxatoribus et sindicis dicti^t comunis Veneciarum, et nobiles viri dominus Ansaldus de Castro miles et^u dominus Obertus Paxius, iuris peritus, dominus Porchetus Salvaegus et dominus Nicolaus Ferrarius, ambaxatores et syndici magnificorum virorum dominorum Alberti de Porta Laudensi, potestatis comunis, et Conradi Spinule et Lambe Aurie, capitaneorum comunis et populi Ianuen(sium)^v et . . . abbatis dicti populi et consilii et comunis Ianue, ut constat per instrumentum publicum rogatum et scriptum^w per Iacobum de Albario notarium, hoc anno, indic(tione) undecima, die decimo octavo madii, ex parte altera, presente eciam discreto viro Lanfranco de^x Valario, notario et cancellario comunis Ianue, misso cum dictis^y ambaxatoribus et sindicis dicti comunis Ianue, ad decus et gloriam omnipotentis Dei et beate Marie virginis gloriose et beati Iohannis Baptiste et beati Marci Evangeliste et vere crucis et beatorum apostolorum Symonis et Iude et beati Laurentii et beati Georgii et beatorum Sisti et Germani et beati Dionixii Mediolanensis et beati Ambrosii et totius curie celestis atque ad honorem et statum et^z comendabilem laudem prefati domini . . . vicharii et comunis Mediolani et ad tranquilum et prosperum statum comunium predictorum adversantium et comunem amicorum leticiam, fecerunt et faciunt inter se et dicta comunia pacem, pacta et conventiones inviolabiliter perpetuo^{aa} duraturam et observanda et observandam prout inferius declaratur.

§ In primis itaque faciunt inter se adinvicem, predicto modo et nomine, bonam, puram, veram et inviolabilem pacem perpetuo duraturam et finem et perdonationem et remissionem generalem de omnibus et singulis iniuriis, inimiciis, offensionibus, homicidiis, dannis, guastis, depredationibus, occu-